
Záměr: Z/2025/56509 Dne: 27.05.2025
Řízení: R/2025/59195
Č.j.: R/2025/59195/5

Úřad: Městský úřad Horažďovice Adresát:
RozdělovníkMírové náměstí 1

34101 Horažďovice

ubnbxnt

Vyřizuje: MILADA KOTIŠOVÁ
Tel: 371 430 566

ROZHODNUTÍ
Prodloužení platnosti vydaného rozhodnutí

Výroková část

Městský  úřad  Horažďovice,  odbor  výstavby  a  územního  plánování,  jako 
stavební úřad příslušný podle § 30 odst. 1 písm. f) v návaznosti na § 34a, odst. 2 
zákona č. 283/2021 Sb., Stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen 
"stavební  zákon")  přezkoumal  v  souladu  s  ustanovením  §  198  stavebního 
zákona žádost ze dne 19.02.2025 o povolení prodloužení platnosti společného 
povolení č.j.: MH/13907/2018 dne 16.01.2019, kterou podala právnická osoba

 Obec  Svéradice,  se  sídlem  Svéradice  146,  341  01  Horažďovice,  IČO: 
00573337

(dále také "žadatel").

Strana 1 z 8



Pro povolení záměru bylo vydáno společné povolení č.j.: MH/13907/2018 ze dne 
16.01.2019,  které  nabylo  právní  moci  dne  20.02.2019,  kdy  platnost  tohoto 
rozhodnutí  byla  prodloužena  rozhodnutím  č.j.:  MH/00232/2021  ze  dne 
19.02.2021 a následně rozhodnutím č.j.: MH/02934/2023 ze dne 29.03.2023.

Městský úřad Horažďovice, odbor výstavby a územního plánování  na základě 
posouzení podle § 198, odst. 3 stavebního zákona, 

opakovaně prodlužuje platnost společného povolení č.j.: MH/13907/2018 

o další dva roky, tj. do 20.02.2027.

 Název  záměru:

 „Svéradice – chodníky“ na p.p.č. 2790/1, 2792/2, 2792/3, 2792/9, 2799/1, 2799/3, 
2811/1, 2846/1 v k.ú. Svéradice.

 Popis záměru:

- stavba řeší provedení chodníků podél silnic II/174 a III/02015 na p.p.č. 2790/1, 
2792/2,  2792/3,  2792/9,  2799/1,  2799/3,  2811/1,  2846/1 v k.ú.  Svéradice v obci 
Svéradice, a to za účelem zvýšení bezpečnosti pohybu chodců.

-  podél  silnice II/174 (ve směru od obce Lnáře)  bude proveden levostranný 
chodník,  a to v celkové délce 235 m. Začátek úpravy je u nemovitosti  p.p.č. 
2790/3 v k.ú. Svéradice, konec úpravy je u st.p.č. 49/3 v k.ú. Svéradice. Chodník 
je navržen v šířce 1,50 m, v úseku podél p.p.č. 3/1 v k.ú. Svéradice bude zúžen 
na  šířku  1,04  m.  Součástí  této  části  stavby  je  provedení  úpravy  křižovatky 
místní komunikace na p.p.č. 2792/3 v k.ú. Svéradice se silnicí II/174, pro pěší je 
navrženo místo pro přecházení.

- podél silnice III/02015 (ve směru k obci Slatina) bude proveden levostranný 
chodník (v úseku od st.p.č. 24/1 po p.p.č. 520/3 v k.ú. Svéradice) a dále bude 
proveden pravostranný chodník (v  úseku od p.p.č.  95/2  v  k.ú.  Svéradice po 
p.p.č.  96/5  v  k.ú.  Svéradice),  celková  délka  chodníků  184  m.  Chodníky  jsou 
navrženy v šířce 1,50 m, podél nemovitosti čp. 87 bude chodník zúžen na šířku 
1,25  m.  Součástí  této  části  stavby  je  provedení  úpravy  křižovatky  místní 

Strana 2 z 8



komunikace na p.p.č. 2792/9 v k.ú. Svéradice se silnicí III/02015. Pro pěší jsou 
navržena 2 místa pro přecházení.

- v rámci stavby budou zachovány všechny stávající hospodářské sjezdy, které 
budou řešeny chodníkovými přejezdy.

Podmínky stanovené pro umístění a provedení stavby:

1. Podmínky pro umístění stavby stanovené rozhodnutím č.j.: MH/13907/2018 
ze dne 16.01.2019 zůstávají v platnosti v plném rozsahu.

2. Pro  provedení  stavby  zůstávají  v platnosti  podmínky  č.  1-3  a  č.  5-12 
společného povolení č.j. MH/13907/2018 ze dne 16.01.2019.

3. Stavba bude dokončena do 31.12.2030.

4. V  dostatečném  předstihu  před  ukončením  stavby  bude  stavební  úřad 
požádán,  ve  smyslu  ustanovení  §  230  stavebního  zákona,  o  vydání 
kolaudačního  rozhodnutí  a  žádost  bude  doložena  náležitostmi  podle  §  232 
stavebního zákona.

5. Doklady  o  splnění  podmínek  vyjádření,  stanovisek  a  jiných  opatření 
jednotlivých správců příp.  vlastníků veřejné technické infrastruktury budou 
součástí žádosti o vydání kolaudačního rozhodnutí.

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (§ 27 odst . 1 
zákona č.  500/2004 Sb.,  správní  řád,  ve  znění  pozdějších předpisů,  dále  jen 
„správní řád“):

Obec Svéradice, Svéradice 146, 341 01 Horažďovice

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, Koterovská 162, 326 00 Plzeň 

Strana 3 z 8



Odůvodnění

Právnická osoba Obec Svéradice, se sídlem Svéradice 146, 341 01 Horažďovice, 
IČO:  00573337  podala  dne  19.02.2025  žádost  o  povolení  změny  povolení  = 
prodloužení  platnosti  společného  povolení  č.j.  MH/13907/2018  ze  dne 
16.01.2019 na stavbu s názvem „Svéradice – chodníky“ na p.p.č. 2790/1, 2792/2, 
2792/3, 2792/9, 2799/1, 2799/3, 2811/1, 2846/1 v k.ú. Svéradice. Uvedeným dnem 
bylo  zahájeno  správní  řízení  o  povolení  prodloužení  platnosti  společného 
povolení č.j.: MH/13907/2018 ze dne 16.01.2019, které nabylo právní moci dne 
20.02.2019, kdy platnost tohoto rozhodnutí byla prodloužena rozhodnutím č.j.: 
MH/00232/2021 ze dne 19.02.2021 a následně rozhodnutím č.j.: MH/02934/2023 
ze dne 29.03.2023.

Stavební  úřad  zjistil,  že  předložená  žádost  spolu  s  přílohami  neposkytuje 
dostatečný  podklad  pro  posouzení  řízení  o  změně  povolení  =  prodloužení 
platnosti  společného  povolení  č.j.:  MH/13907/2018  ze  dne  16.01.2019.  Na 
základě uvedených skutečností  byl  žadatel  opatřením č.j.:  R/2025/59195/2 ze 
dne 26.03.2025 vyzván k doplnění údajů a podkladů k žádosti,  k čemuž mu 
stavební úřad stanovil přiměřenou lhůtu. Podklady k žádosti byly doloženy ke 
dni 16.04.2025.

Byla doložena aktualizovaná stanoviska vlastníků/správců veřejné technické 
infrastruktury:

- GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno, stanovisko 
zn.: 5003295000 ze dne 09.04.2025

- CETIN a.s.,  Českomoravská 2510/19,  190 00 Praha 9 –  Libeň,  vyjádření  č.j.: 
95411/25 ze dne 03.04.2025

- ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín, vyjádření zn.: 001161684708 
ze dne 04.04.2025

- ČEVAK  a.s.,  Severní  2264/8,  370  10  České  Budějovice,  vyjádření  zn.: 
025070255209 ze dne 03.04.2025

Strana 4 z 8



Městský úřad Horažďovice, odbor výstavby a územního plánování, přezkoumal 
náležitosti žádosti v souladu s ustanovením § 198 stavebního zákona a dle § 47 
odst.  1  správního řádu,  vyrozuměním č.j.:  R/2025/59195/4 ze dne 16.04.2025 
oznámil  dotčeným  orgánům  a  všem  známým  účastníkům  řízení  zahájení 
řízení  o  povolení  prodloužení  platnosti  společného  povolení  č.j.: 
MH/13907/2019 ze dne 16.01.2019.

Účastníci řízení (§ 27 odst. 2 správního řádu - další dotčené osoby):

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům:  - 
st.p.č.14, 15, 18, 19, 20, 22, 23, 24/1, 49/2, 51/1, 51/2, 52, 53, 57, 58/2, 58/3, 97, 107, 
132, 239 a p.p.č. 3/1, 3/2, 4, 9, 13/1, 48, 49, 95/2, 96/5, 254, 520/1, 520/3, 2790/3, 
2790/19, 2790/20, 2792/1 v k.ú. Svéradice

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: - čp. 4, 
5, 6, 7,8, 11, 12, 41, 42, 45, 46, 84, 87, 93, 95, 96, 99, 106, 154

Vlastníci/správci veřejné technické infrastruktury:

GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 – Libeň

ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín

ČEVAK a.s., Severní 2264/8, 370 10 České Budějovice

 Vypořádání s námitkami účastníků řízení:

 účastníci řízení neuplatnili žádné námitky

Stavební úřad v řízení o prodloužení platnosti povolení zjistil, že nedošlo ke 
změně podmínek, za kterých bylo povolení vydáno. Během správního řízení 
nebyly stavebnímu úřadu doručeny žádné negativní námitky účastníků řízení.

Dobu platnosti  povolení  může  stavební  úřad  prodloužit  na  základě  žádosti 
stavebníka podané před jejím uplynutím, a to i opakovaně, nejdéle však vždy o 
další 2 roky.

Strana 5 z 8



Protože  stavební  úřad  neshledal  důvody  bránící  prodloužení  platnosti 
společného povolení č.j.: MH/13907/2018 ze dne 16.01.2019, které nabylo právní 
moci  dne  20.02.2019,  rozhodl  způsobem  uvedeným  ve  výroku  tohoto 
rozhodnutí,  tj.  o prodloužení platnosti  vydaného společného povolení o dva 
roky.

Správní poplatek dle zákona č. 634/2004 Sb. o správních poplatcích, ve znění 
pozdějších předpisů, za vydáno tohoto rozhodnutí byl vyměřen dle položky č. 
18, bod 3) ve výši 2.000,- Kč a uhrazen dne 17.04.2025.

Jelikož se jedná o správní řízení s velkým počtem účastníků řízení, stavební 
úřad dle ustanovení § 144 odst. 6 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších  předpisů  (dále  jen  „správní  řád“),  oznamuje  toto  rozhodnutí 
veřejnou vyhláškou.

Poučení

Proti  tomuto  rozhodnutí  lze  podat  odvolání  ve  lhůtě  15  dnů ode  dne  jeho 
doručení. Odvolání se podává u zdejšího Městského úřadu a rozhoduje o něm 
Krajský úřad Plzeňského kraje v Plzni.

V řízení s velkým počtem účastníků se rozhodnutí doručuje jednotlivě pouze 
žadateli,  obci,  na  jejímž  území  má  být  záměr  uskutečněn,  a  dotčeným 
orgánům;  ostatním  účastníkům  řízení  se  doručuje  veřejnou  vyhláškou. 
Účastníci řízení podle § 182 písm. d) se v řízení s velkým počtem účastníků  
identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí.

Doručení veřejnou vyhláškou pro účastníky řízení podle § 182 písm. d):

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům:  - 
st.p.č.14, 15, 18, 19, 20, 22, 23, 24/1, 49/2, 51/1, 51/2, 52, 53, 57, 58/2, 58/3, 97, 107, 
132, 239 a p.p.č. 3/1, 3/2, 4, 9, 13/1, 48, 49, 95/2, 96/5, 254, 520/1, 520/3, 2790/3, 
2790/19, 2790/20, 2792/1 v k.ú. Svéradice

Strana 6 z 8



Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: - čp. 4, 
5, 6, 7,8, 11, 12, 41, 42, 45, 46, 84, 87, 93, 95, 96, 99, 106, 154

Úřední deska:

.................................................................................................................

Vyvěšeno dne:                                               Sejmuto dne:

 

Razítko, podpis:                                             Razítko, podpis:

..................................................................................................................

 

Městský  úřad  Horažďovice  zajistí  vyvěšení  této  vyhlášky  na  úřední  desce 
městského úřadu po dobu 15 dnů a zároveň bude tato vyhláška zveřejněna 
způsobem umožňujícím dálkový přístup. Dnem vyvěšení je den vyvěšení na 
úřední desce správního orgánu, který písemnost doručuje. Patnáctým dnem po 
vyvěšení  se  písemnost  považuje  za  doručenou,  byla-li  splněna  i  podmínka 
zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový přístup.

Obecní úřad Svéradice tuto vyhlášku bezodkladně vyvěsí na své úřední desce 
na dobu nejméně 15 dnů. 

Podepsáno dle data v el.podpisu.

…………………………………
DANA PANUŠKOVÁ

Strana 7 z 8



Rozdělovník:
Stavebník a vlastník stavby

Obec Svéradice, č.p. 146, 34101 Svéradice

Dotčené orgány

PČR KŘP Plzeňského kraje ÚO Klatovy, č.p. 90, 33901
Městský úřad Horažďovice - DOSS, č.p. 1, 34101

Účastníci řízení dle § 182, písm.  b), c)

ČEZ Distribuce, Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 40502 Děčín
Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková 
organizace, Koterovská 462/162, Koterov, 32600 Plzeň
GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 60200 
Brno
Obec Svéradice, č.p. 146, 34101 Svéradice
ČEVAK, Severní 2264/8, České Budějovice 3, 37010 České 
Budějovice
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 19000 Praha

Strana 8 z 8


	Výroková část
	Odůvodnění
	Rozdělovník:

		2025-05-27T10:05:13+0200


	

		2025-05-27T08:16:36+0000
	Not specified




